
 

 

6. den  

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 

VÝROBA VLASTNÍHO DINOSAURA 
 

Popis: Žáci budou mít za úkol nakreslit svého dinosaura (jak by se viděli jako dinosaurus) na 
tvrdý papír. Poté dinosaura libovolně vybarví voskovými pastely a nakonec jej vystřihnou. Na 
další papír si vytvoří pomocí temperových barev pozadí; prostředí, do kterého pak dinosaura 
„vloží pomocí skládací harmoniky“ z papíru, která je přilepená z jedné strany zezadu dinosaura 
a z druhé strany k pozadí. Dinosaurus pak bude z pozadí „vystupovat“. 

Pomůcky: voskové pastely, temperové barvy, tvrdý papír, lepidlo 

 

 

VÝSTAVA DINOSAURŮ 
 

Popis: Učitel žákům popíše, že se bude konat výstava dinosaurů. Žáci budou mít za úkol vymyslet 
svému dinosaurovi název a zamyslet se nad vlastnostmi a schopnostmi, které má. Učitel vstoupí 
do role a přivítá žáky na výstavě dinosaurů. Vyzve je, aby postupně své dinosaury na výstavě 
představili; výkres připevní na dinosauří výstavku a popíšou ostatním spolužákům. 

 

 

VYHODNOCENÍ ČTVRTÉHO DNE 
 

Na konci 6. dne žáci mohou získat další nálepku dinosaura, kterou si nalepí do svého alba. 

  


